

Zaaknummer: 20240125112060

Memorie van antwoord

Aan	: de leden van de gemeenteraad
Van	: het college van burgemeester en wethouders
Datum	: 20 februari 2024
Onderwerp	: memorie van antwoord bij speeltoestel aan het Hof van Spinoet in Raamsdonksveer
Vraag van	: Gemeentebelangen

Vraag: Kan het college aangeven waarom het speeltoestel nu dient te worden verwijderd, omdat al vele jaren door kinderen veilig gebruik van word gemaakt?

Antwoord:

In het Warenbesluit attractie- en speeltoestellen (WAS) is opgenomen dat je enkel goedgekeurde en gecertificeerde speeltoestellen mag plaatsen in de openbare ruimte. Deze speeltoestellen zijn voorzien van typeplaatje en hebben een certificaat van goedkeuring van een door de minister aangewezen keuringsinstelling (AKI). Dit maakt het onmogelijk om speeltoestellen voor privé gebruik te plaatsen in de openbare ruimte. Deze speeltoestellen voldoen niet aan de norm en zijn niet op veiligheid gecontroleerd en gecertificeerd.

Op het moment dat een niet gecertificeerd speeltoestel wordt aangetroffen worden alle omwonenden van de betreffende locatie geïnformeerd middels een brief, zie bijlage. In deze brief wordt uitgelegd waarom het toestel niet in de openbare ruimte mag staan en wordt de eigenaar gevraagd om het speeltoestel te verwijderen. De gemeente kan aansprakelijk gesteld worden wanneer zij ervan op de hoogte is dat een speeltoestel is geplaatst zonder dat deze voldoet aan de geldende wet- en regelgeving en daartegen niet optreedt.

Vraag: Gaat het college voor een alternatief zorg dragen?

Antwoord:

Zoals ook opgenomen in bijgaande brief wordt de mogelijkheid geboden om een burgerinitiatief te starten indien de wens voor een speeltoestel groot is. In de nabije omgeving van het Hof van Spinoet zijn twee speeltuinen aanwezig. Dit is aan het Bachplein, dit is een grote speeltuin waar kinderen van alle leeftijden kunnen spelen. Aan de Margrietstraat is ook een speeltuin met diverse speeltoestellen aanwezig.

Vraag: Bij het Hoge Veer staat met enige regelmaat afvalcontainers buiten, incl. grof vuil?

Antwoord:

Aan de achterzijde van het pand staan, vanaf de ingebruikname van het complex als opvanglocatie voor Oekraïense ontheemden, vijf containers gesitueerd. Het betreft drie restafvalcontainers en twee papiercontainers. Deze staan op de oprijlaan van het complex en zo dicht mogelijk naar het pand toe gesitueerd. Op ruime afstand van de straat. Deze containers zijn nodig om het huisvuil van de bewoners af te voeren. Deze containers worden periodiek geleegd door het afvalverwerkingsbedrijf.

Vraag: Kan het college aangeven of dit bij draagt aan een veilige en vriendelijke omgeving?

Antwoord:

Aan de bewoners zijn instructies verstrekt wat zij dienen te doen met afval dat bestemd is voor de milieustraat. Met enige regelmaat treffen we toch afval aan dat niet bestemd is voor de containers. We spreken de ontheemden hierop aan. Veelal is echter niet te traceren van wie het afval afkomstig is. Om die reden komt de buitendienst met regelmaat om het afval dat achterblijft op te halen. De ontheemden worden ook aangesproken op restafval dat buiten de containers beland en gevraagd dit op te ruimen. Gewoonlijk ruimen zij dit op wanneer zij hierop zijn aangesproken.

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van Geertruidenberg,
de secretaris a.i., de burgemeester,

R. Brekelmans

M. Witte

Bijlage: Waarschuwingbrief Hof van Spinoet in Raamsdonksveer